
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 432 Registro Generale N. 107 Registro di Servizio 
Del 27/10/2020 Del 27/10/2020 
 
Oggetto: Assistenza hardware e sistemistica su pc ufficio segreteria. Impegno e liquidazione della 
spesa.Z2E2EF8C0E 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO l’art. 107 del T.U. D.Lgs. 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 
Responsabili di Settore; 
CONSIDERATO il PC dell’Ufficio Segreteria in dotazione del Settore amministrativo necessita di 
un intervento esterno per assistenza hardware e sistemistica; 
INTERPELLATA la ditta CALIO’ INFORMATICA SRL, già fornitrice dell'ente, che si è 
dichiarata disponibile Ad effettuare assistenza sull’l'hard disk del pc al prezzo di € 151,39 iva 
compresa; 
CONSIDERATO che trattasi di spesa di modico valore; 
STANTE l'urgenza della riparazione 
PRESO ATTO CHE non è obbligatorio ricorrere al MEPA per acquisti fino a 5.000,00 €.; 
VISTO l'art. 147 bis, comma 1, del testo unico sugli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera d) del decreto legge 10/10/2012, 
n.174, convertito nella legge 07/12/2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla 
regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal responsabile di servizio, 
attraverso apposito parere 
PRESO atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241 del 07 agosto 1990, è la 
sottoscritta Responsabile del Settore Amministrativo; 
VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità 
dei flussi finanziari; 
Acquisito il DURC da cui risulta la regolarità contributiva della suddetta ditta; 
VISTO il CIG assegnato Z2E2EF8C0E; 
VISTO Il D.Lgs. 267/2000; 
VISTO la L. 241/1990; 
VISTO il D.lgs. 118/2011 
VISTO il D.lgs. 50/2016;  
VISTA la Legge 120/2020; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
La premessa è parte integrante del presente atto; 
di affidare la prestazione di cui in premessa (assistenza hardware e sistemistica) alla ditta CALIO’ 
INFORMATICA SRL con sede in Rende (CS); 



di impegnare la somma di € 151,39 (compreso IVA), quale importo della spesa occorrente per 
l’assistenza del pc dell’Ufficio Segreteria con imputazione al capitolo 1268.1 del bilancio di 
previsione 2020; 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147-bis del D.Lgs 267/2000;  
Di trasmettere la presente al responsabile del Servizio Finanziario per l’emissione del relativo 
mandato di pagamento; 
Di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 27/10/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Geom. Francesco SANSONE 

 

 

 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line 

Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 03/12/2020 e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 03/12/2020 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

                                                                                                                                   
 

                                           

 

                                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


